
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
АДМИНИСТРАЦИЯ УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

с. Кахун 
361304,КБР, Урванский район, с. Кахун, ул. Октябрьская, 100 Факс 70-3-46, Тел. 

(8866-35) 70-3-46 
 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2022г. № 95/9 

Об организации деятельности службы школьной медиации в МКОУ СОШ №2 с.п.Кахун  

На основании письма Министерства Образования и Науки Российской Федерации 

руководителям органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих 

государственное управление в сфере образования, № ВК-844/07 от 18 ноября 2013 г. «О 

направлении методических рекомендаций об организации служб школьной медиации», с 

целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий 

для формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа 

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной 

реабилитации их участников на основе принципов медиации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать службу школьной медиации. 

2. Утвердить: 

- положение о школьной службе медиации (примирения) (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1). 

- план работы школьной службы медиации(примирения)  на 2022-2023 учебный год 

(ПРИЛОЖЕНИЕ № 2). 

- форму медиативного соглашения (ПРИЛОЖЕНИЕ № 3).  

- форму регистрационной карточки (ПРИЛОЖЕНИЕ № 4).  

- форму мониторинга деятельности Службы школьной медиации (ПРИЛОЖЕНИЕ № 5).  

3. Назначить руководителем школьной службы медиации педагога - психолога: 

Шибзухову ТА. 

4. Утвердить состав членов школьной службы медиации и их функциональные 

обязанности на 2022-2023 учебный год (ПРИЛОЖЕНИЕ № 6). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 


